АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от е£ 9. £>£1
город Тимашевск

№ &

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 27 января 2017 г. № 63

«Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного
порядка на территории Тимашевского района»

В связи с кадровыми изменениями в организациях и учреждениях,
входящих в состав районного штаба по координации деятельности народных
дружин на территории муниципального образования Тимашевский район,
в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 27 января 2017 г. № 63 «Об отдельных
вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории
Тимашевского района»:

1) изложить приложения № 1, 2 к постановлению в новой редакции
(приложения 1,2);

2) пункт 3.1 постановления изложить в новой редакции:
«3.1. Определить структурные подразделение полиции, ответственные:
за организацию и координацию совместной деятельности органов

внутренних дел с народными дружинами и общественными объединениями
правоохранительной направленности в Тимашевском районе;

за представление в отдел по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования Тимашевский район
общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их
предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий
по поиску лиц, пропавших без вести, и иной общедоступной информации,
необходимой для эффективного поиска лиц, пропавших без вести, для
размещения указанной общедоступной информации на официальном сайте
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а
также в средствах массовой информации в целях содействия гражданам,
участвующим в поиске лиц, пропавших без вести»;

3) пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

2

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Даньярова А.В.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 19 февраля 2020 г. № 175
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 27 января 2017 г. № 63 «Об отдельных
вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории
Тимашевского района».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 27.01.2017 №63
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
ОТ №  gpjtT )

СОСТАВ
районного штаба по координации деятельности народных дружин

на территории Тимашевского района

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы
внутренней политики, спорта и правоохранительной деятельности), руководи­
тель районного штаба;

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД
России по Тимашевскому району, заместитель руководителя штаба (по согла­
сованию);

начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район, секретарь район­
ного штаба.

Члены районного штаба:

заместитель главного врача ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» министерства здраво­
охранения Краснодарского края (по согласованию);

начальник ПЦО ОВО по Тимашевскому району - филиал ФГКУ УВО ВНГ Рос­
сии по Краснодарскому краю (по согласованию);

2

заместитель начальника Тимашевского линейного отдела полиции (по согласо­
ванию);

заместитель руководителя управления социальной защиты населения мини­
стерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в
Тимашевском районе (по согласованию);

начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муници­
пального образования Тимашевский район;

начальник управления образования администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район;

первый заместитель атамана Тимашевского казачьего общества (по согласова­
нию);

начальник отдела по работе со СМИ администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от ^ 9 . < 9

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 27.01.2017 №63
(в редакции постановления
муниципального образования
Тимашевский район
от )

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном штабе по координации деятельности народных дружин

на территории Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Районный штаб по координации деятельности народных дружин на
территории Тимашевского района (далее - районный штаб) является постоянно
действующим коллегиальным совещательным органом при администрации
муниципального образования Тимашевский район, осуществляющим
взаимодействие и координацию деятельности народных дружин, в том числе
народных дружин из числа членов казачьих обществ, внесенных в
государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации (далее -
народная дружина).

1.2. Районный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Краснодарского
края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим
Положением.

1.3. Решения штаба носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи районного штаба

2

Основными задачами районного штаба являются:
2.1. Определение комплекса общих мероприятий по обеспечению участия

народных дружин в охране общественного порядка во взаимодействии с ОМВД
России по Тимашевскому району и иными правоохранительными органами,
органами государственной власти Краснодарского края и органами местного
самоуправления муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Координация деятельности народных дружин по вопросам оказания
содействия ОМВД России по Тимашевскому району и иным
правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории
муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обобщение и анализ информации о результатах деятельности
народных дружин по вопросам оказания содействия ОМВД России по
Тимашевскому району и иным правоохранительным органам в охране
общественного порядка на территории муниципального образования
Тимашевский район.

2.3. Разработка рекомендаций для народных дружин по вопросам
оказания содействия ОМВД России по Тимашевскому району и иным
правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории
Тимашевского района, распространение наиболее эффективных форм и
методов работы народных дружин.

3. Основные функции районного штаба

Основными функциями районного штаба являются:
3.1. Изучение состояния общественного порядка на территории

Тимашевского района, разработка предложений по вопросам обеспечения
общественного порядка и профилактики правонарушений в Тимашевском
районе и направление их в соответствующие правоохранительные органы,
народные дружины.

3.2. Оказание содействия правоохранительным органам и органам
местного самоуправления городского и сельских поселений Тимашевского
района в обеспечении общественного порядка.

3.3. Информирование населения Тимашевского района о результатах
деятельности районного штаба.

3.4. Участие в пропаганде правовых знаний среди населения
Тимашевского района.

3.5. Осуществление мероприятий, направленных на активизацию
профилактической, воспитательной работы в учебных учреждениях, трудовых
коллективах, организациях.

3.6. Оказание помощи правоохранительным органам, органам местного
самоуправления городского и сельских поселений Тимашевского района,
общественным объединениям в профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних.

3

4. Права районного штаба

Районный штаб при осуществлении функций и выполнении
поставленных перед ним задач имеет право в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации:

4.1. Запрашивать у органов местного самоуправления городского и
сельских поселений Тимашевского района информацию об имеющихся
народных дружинах, участвующих в обеспечении общественного порядка, их
составе, численности и результатах работы.

4.2. Подготавливать и направлять в органы местного самоуправления
городского и сельских поселений Тимашевского района информационные,
обзорные письма, рекомендации, другие документы методического характера
по вопросам участия народных дружин в обеспечении общественного порядка,
профилактике правонарушений и предупреждении детской безнадзорности.

4.3. Вносить в органы исполнительной власти Краснодарского края,
органы местного самоуправления городского и сельских поселений
Тимашевского района и организации предложения по вопросам обеспечения
деятельности народных дружин.

4.4. Ходатайствовать перед главой муниципального образования
Тимашевский район, руководителями организаций о поощрении членов
народных дружин, в том числе народных дружинников из числа членов
казачьих обществ и граждан, отличившихся в мероприятиях по обеспечению
охраны общественного порядка.

4.5. Пользоваться иными правами в соответствии с законодательством
Российской Федерации и настоящим Положением.

5. Структура и порядок работы краевого штаба

5.1. Руководство районным штабом осуществляет его руководитель. В
случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет один из
заместителей руководителя районного штаба.

5.2. Состав районного штаба утверждается постановлением
администрации муниципального образования Тимашевский район.

5.3. Районный штаб рассматривает вопросы, отнесенные к его
компетенции, на своих заседаниях. При необходимости для участия в заседании
районного штаба могут приглашаться представители государственных органов,
органов местного самоуправления городского и сельских поселений
Тимашевского района, не вошедшие в его состав, а также представители иных
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории
Тимашевского района.

5.4. Заседание районного штаба считается правомочным, если на нем
присутствует более половины его состава.

5.5. Решение районного штаба принимается путем открытого голосования
простым большинством голосов членов районного штаба присутствующих на
заседании и оформляется протоколом, который подписывается

4

председательствующим, заместителем председательствующего и членами
районного штаба, участвующими на заседании.

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности районного
штаба возлагается на отдел по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования Тимашевский район.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров